



**ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

14 de septiembre de

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2021-0089)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE FILTROS)**Rubro: **(FILTROS)**

Planificada: No

**Detalle**

| ÍTEM | CÓDIGO          | CUENTA     | DESCRIPCIÓN                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD SOLICITADA | PRECIO ESTIMADO | MONTO      |
|------|-----------------|------------|--------------------------------------|------------------|---------------------|-----------------|------------|
| 1    | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO PARA COMBUSTIBLE RA 2020N-10  | UNIDAD           | 46                  | 1,500.00        | 69,000.00  |
| 2    | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO PARA COMBUSTIBLE RAC 2040N-10 | UNIDAD           | 6                   | 1,500.00        | 9,000.00   |
| 3    | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL REEMP PF7           | UNIDAD           | 10                  | 1,300.00        | 13,000.00  |
| 4    | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE COMBUSTIBLE REEMP PF7      | UNIDAD           | 40                  | 1,700.00        | 68,000.00  |
| 5    | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL                     | UNIDAD           | 12                  | 1,365.00        | 16,380.00  |
| 6    | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL                     | UNIDAD           | 6                   | 1,750.00        | 10,500.00  |
| 7    | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE 1R0716              | UNIDAD           | 6                   | 1,950.00        | 11,700.00  |
| 8    | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE                     | UNIDAD           | 3                   | 1,950.00        | 5,850.00   |
| 9    | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE                     | UNIDAD           | 10                  | 1,950.00        | 19,500.00  |
| 10   | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE                     | UNIDAD           | 10                  | 1,100.00        | 11,000.00  |
| 11   | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE                     | UNIDAD           | 5                   | 1,100.00        | 5,500.00   |
| 12   | <b>40161515</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO HIDRAULICO                    | UNIDAD           | 20                  | 5,250.00        | 105,000.00 |
| 13   | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE                     | UNIDAD           | 10                  | 2,100.00        | 21,000.00  |

|    |                 |            |                           |        |    |          |            |
|----|-----------------|------------|---------------------------|--------|----|----------|------------|
| 14 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 10 | 2,950.00 | 29,500.00  |
| 15 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 20 | 1,350.00 | 27,000.00  |
| 16 | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE          | UNIDAD | 6  | 850.00   | 5,100.00   |
| 17 | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE 23518671 | UNIDAD | 6  | 2,350.00 | 14,100.00  |
| 18 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 12 | 3,250.00 | 39,000.00  |
| 19 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL 3120     | UNIDAD | 6  | 1,300.00 | 7,800.00   |
| 20 | <b>40161505</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE AIRE            | UNIDAD | 10 | 1,725.00 | 17,250.00  |
| 21 | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE          | UNIDAD | 10 | 950.00   | 9,500.00   |
| 22 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 10 | 1,900.00 | 19,000.00  |
| 23 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 10 | 6,750.00 | 67,500.00  |
| 24 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO PARA COMBUSTIBLE   | UNIDAD | 5  | 6,500.00 | 32,500.00  |
| 25 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 10 | 950.00   | 9,500.00   |
| 26 | <b>40161513</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL          | UNIDAD | 10 | 1,725.00 | 17,250.00  |
| 27 | <b>40161504</b> | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE ACEITE          | UNIDAD | 40 | 2,500.00 | 100,000.00 |

**Total ----- RD\$ 760,430.00**

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                 | Cantidad requerida                        | Fecha necesidad |
|------|--------------------------------------|---|-----------------|
| 1    | ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD. | A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE | 17/09/2021      |

  
**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**  
 Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino